Ribeirão Pires, 12 de Março de 2021.

Atos Oficiais

Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 923, DE 11 DE MARÇO DE 2.021,VEREADOR LUIZ GUSTAVO PINHEIRO VOLPI, Presidente
da Câmara Municipal de Ribeirão Pires, Estado de São Paulo, nos termos do inciso IV, do Artigo 17, da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte
Decreto Legislativo:Concede Título de Cidadão Ribeirãopirense ao Excelentíssimo Senador Sérgio Olimpio Gomes, MAJOR OLIMPIO, pelos Relevantes
Serviços Prestados ao Município da Estância Turística de Ribeirão Pires. (Autoria: Vereadores Luiz Gustavo Pinheiro Volpi e Alan Sousa Bomfim), Art. 1º- Fica
concedido o Título de “Cidadão Ribeirãopirense” ao Excelentíssimo Senador Sérgio Olimpio Gomes, MAJOR OLIMPIO, pelos relevantes serviços prestados ao
Município da Estância Turística de Ribeirão Pires. Art. 2º - A Presidência da Câmara fica autorizada a expedir o título concedido nos termos do artigo anterior, a
fim de ser entregue ao ilustre homenageado.Art. 3º - As despesas com a execução deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotação orçamentária
própria, suplementada se necessária.,Art. 4º
- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.Câmara Municipal de Ribeirão Pires, 11 de março de 2021. – 67º Ano da Instalação do
Município.Vereador Luiz Gustavo Pinheiro Volpi PresidentePublicado no órgão oficial e na Portaria da Câmara Municipal na mesma data.Vicente Carlos de
Souza Titico,Secretário Geral Proc. 015/2021